1

2022 年８月 24日

各  位

 株 式 会 社 オ ウ ケ イ ウ ェ イ ヴ

代 表 取 締 役 社 長  福 田 道 夫

  (コード番号：3808 名証ネクスト)

 問い合わせ先     取締役  野 崎 正 徳

電 話 番 号      03－ 6823－ 4306

個別決算における関係会社株式評価損の計上に関するお知らせ

当社は、2022年６月期（2021年７月１日～2022年６月30日）の個別決算において、関係会社株

式評価損を計上することを決定しましたので、お知らせいたします。

１. 関係会社株式評価損の内容

（１） 損失発生の理由

当社の連結子会社であるOK FUND L.P.に対する当社出資につきまして、OK FUND L.P.の子会社

である株式会社アップライツについて株式取得時における将来事業計画からの乖離が生じ、当初

想定していた超過収益力が見込めなくなったことにより当連結会計年度末ののれん未償却残高全

額について減損損失として特別損失を計上したこと、およびエンターテイメント分野において海

外事業展開を行う目的で、海外取引先に対して行われた長期預け金について、回収可能性等を勘

案し、特別損失として貸倒引当金繰入額を計上したことにより実質価額が著しく低下したため、

関係会社株式評価損として特別損失を計上しております。

（２） 損失金額

 892百万円を計上しております。

２．業績に与える影響

 当該損失は連結決算上、消去されるため連結業績に与える影響はございません。

以 上